Договор
уступки прав требования (цессии)

город Красноярск                                                                         «__» _____________ 2012 года

Открытое акционерное общество «АЛПИ» (ОАО «АЛПИ»), именуемое в дальнейшем Цедент, в лице Конкурсного управляющего Качина Сергея Витальевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Красноярского края по Делу № А 33-3360/2009 от 10 декабря 2009 года, Определения Арбитражного суда Красноярского края по Делу № А 33-3360/2009 от 08 июня 2010 года и Решения собрания кредиторов ОАО «АЛПИ» от 10 ноября 2010 г., и
________________________________________________________________________ (_________________________), именуемое в дальнейшем Цессионарий, в лице ___________________________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны,
(вместе именуемые Стороны), заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает право требования долга к _____________________________________________(далее по тексту «Должник»), возникшего в результате _____________________ и подтвержденное ______________________________на сумму_________________.
1.2. В соответствии с условиями настоящего договора Цедент передает Цессионарию, а Цессионарий принимает от Цедента право требования от Должника надлежащего исполнения денежного обязательства на сумму____________________________________.
1.3. Права Цедента по обязательству, указанному в п.1.1. настоящего договора, переходят к Цессионарию с момента заключения настоящего договора. Объем уступленного права включает право требования долга, процентов, судебных расходов по взысканию долга, других связанных с уступленным требованием прав.
1.4. Цедент обязан передать Цессионарию все документы, удостоверяющие передаваемое по настоящему договору право требования.

2. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
2.1. Стоимость реализации вышеуказанного Имущества устанавливается в размере, предложенном Покупателем как победителем торгов, в соответствии с Протоколом о результатах торгов №_____ от _______________, и составляет в общей сумме _________________________ (____________________) рублей _________ копеек, включая НДС 18 % в сумме ____________________ (________________________________) рублей __________ копеек.

2.2.	В оплату стоимости Имущества засчитывается сумма задатка в размере ___________________ (________________________________) рублей ____ копеек, внесенная Покупателем Организатору торгов (Обществу с ограниченной ответственностью «Двенадцатый штат ру»), в соответствии с Договором о задатке №_______ от ____________ 201___ года.
2.3.	Оплата стоимости Имущества производится Покупателем, за вычетом суммы задатка, в размере __________________________ (__________________________) рублей 00 копеек, в течение 30-ти (тридцати) дней, с даты подписания Сторонами настоящего договора. Оплата производится Покупателем путем перечисления вышеуказанной суммы на расчетный счет Продавца.
2.4.	Стоимость Имущества, зафиксированная на торгах, не может быть изменена Сторонами ни при каких обстоятельствах.
2.5.	Расчеты по настоящему договору производятся путем оплаты Покупателем денежных средств на расчетный счет Продавца в течении 30 дней, с момента подписания настоящего договора.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
3.1. Цедент обязан:
3.1.1. В момент подписания настоящего договора передать Цессионарию все документы, удостоверяющие право требования к Должнику.
3.1.2. Известить Должника о переуступке прав требования долга и предоставить Цессионарию соответствующие письменные доказательства.
3.2. Цессионарий обязан оплатить сумму уступки прав требования согласно п. 2.1.  настоящего договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Цедент не несет ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение Должником переданного требования.
4.2. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
5.2. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до полного исполнения сторонами обязательств по договору.
5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Каждой стороне принадлежит по одному экземпляру.

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	«Продавец»
	«Покупатель»

	Открытое акционерное общество «АЛПИ»

	ИНН/КПП: 2404007333/ 240401001
ОГРН: 1062404003980

	Адрес: 662520, Россия, Красноярский край, Березовский район, п. Березовка, ул. Юности, д. 11Б, офис 102

	Банковские реквизиты:
ООО КБ «КАНСКИЙ» г.КАНСК

	Р/сч. №: 40702810704000002026
БИК: 040452720

	К/счет: 30101810600000000720

	ИНН/КПП Банка: 2450004016/ 245001001

	Конкурсный управляющий
ОАО «АЛПИ»

	Качин С.В.

	       (М.П. подпись)

	(М.П. подпись)